Муниципальное бюджетное учреждение

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система»

(МБУ «МЦБС»)

Протокол №1
заседания комиссии по противодействию коррупции МБУ «МЦБС»

                                                                                              от 03.07.2020 г

Присутствовали:

председатель комиссии - Трофимова Н.А., заместитель директора по библиотечной работе;

члены комиссии :
Коршнякова Е.А., ведущий методист Детской библиотеки структурного подразделения МБУ «МЦБС» (заместитель председателя комиссии);

Романова Л.В., заведующая Успенской сельской библиотекой структурного подразделения МБУ «МЦБС»;

Васильева Е.А., главный специалист по маркетингу сектора организационно-массовой работы МЦБ структурного подразделения МБУ «МЦБС» (секретарь комиссии);

Мельникова И.Н., главный специалист комитета культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муниципального района

Отсутствовала: Богданова М.А., начальник общего отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района

Повестка дня:

1. Контроль за исполнением плана работы  МБУ «МЦБС» по противодействию коррупции.

2. О размещении информации на сайте МБУ «МЦБС».
Слушали:

1. по первому вопросу слушали заместителя директора по библиотечной работе Н.А.Трофимову:
Учреждением издан приказ №13 от 10.01.2020 г. «Об утверждении антикоррупционной политики МБУ «МЦБС», которым утверждены и введены в действие:

- антикоррупционная политика учреждения,
-порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника МБУ «МЦБС» к совершению коррупционных правонарушений,

-  положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов работников учреждения,
- положение о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работников учреждения,

-положение об оценке коррупционных рисков,

а также утвержден «Перечень коррупционно-опасных функций и должностей, подверженных коррупционным рискам (Оценка коррупционных рисков)».
    Работники учреждения ознакомлены с указанными документами. В рабочем порядке проведены беседы по вопросу профессиональной этики между работниками учреждения, по вопросу формирования у работников учреждения негативного отношения к дарению подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей. Работникам учреждения предоставлена информация об ответственности за коррупционные правонарушения.

        В 1 полугодии 2020 года уведомлений о фактах коррупционных правонарушений не поступало, факты обращений физических и юридических лиц в отношении отказа от предоставления библиотечных услуг или некачественного их предоставления отсутствуют.

             Директором учреждения Н.А. Мошнаковой сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера в Администрацию Чудовского муниципального района предоставлены в установленные сроки.

            В соответствии с приказом директора учреждения с 23.03.2020 года проводится инвентаризация библиотечного фонда МЦБ структурного подразделения МБУ «МЦБС».

       2. по второму вопросу слушали  главного специалиста по маркетингу сектора организационно-массовой работы МЦБ структурного подразделения МБУ «МЦБС» Е.А.Васильеву, которая рассказала о порядке размещения информации по противодействию коррупции на сайте учреждения. На сайте размещены ссылки на законодательную базу по противодействию коррупции, вся необходимая информация в области противодействия коррупции, возможность заявить  или анонимно сообщить о факте коррупции и т.д.
На интернет - ресурсах размещается вся актуальная информация об оказании библиотечных услуг.

Проводится анкетирование пользователей об удовлетворении качеством услуг библиотеки с включением вопросов, касающихся проявления правонарушений в МБУ «МЦБС»

Постановили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить работу по противодействию коррупции в учреждении в 2020 году.

3. Продолжить инвентаризацию библиотечного фонда МЦБ структурного подразделения МБУ «МЦБС».

4. Постоянно пополнять на сайте учреждения раздел «Противодействие коррупции» актуальной информацией.
Председатель комиссии: ___________Трофимова Н.А.
Члены комиссии:

                                         ___________Коршнякова Е.А.

                                         ___________Романова Л.В.

                                         ___________Васильева Е.А.

                                         ___________Мельникова И.Н.